CAPITULUMXLIV.
Deancilladala a Walerannocomite.

(Anlea. 1071).
< .n nominesanclaeet individuaeTrinitatis, Palris

et Filii et Spiritus Sancli. Ego Gualerannus(186),
Mellentiscastri comes, nolum esse volosanclacDei
ecclesia?fldelibus, laro presenlibus quam fuluris,
quia quidam homoex familia Sancti Petrt Gisecii

ortiis, qui locus ccenobiiCarnotensis cella esse di-

nosciiur; homo quidemvocatur Walterius; qui ac-

cepit sibi uxorem unanj ex ancillismeis. Quodcum

rescissem,ulriiinqueet horoinemel mulieremmeo

juri manciparidisposui. Inlerveiiienlevero cumqui-
busdammonachisabbate proefati ccenobii, nomine

/ Landrico, pro amore Dci omnipotenlis, qui oinnia
nccessaria sua gratuita bonitate amministral suis

fidelibus;ctimconsensudulcissimsemeseconjugiset
sobolumfideliumquemeoruiii, ipsam dimisimanci-

pationem, et mulieremqusemei juris erat, simul
cum viro suo, sancto Pelro concessi, ut, ab h:c die
in antca, jure perpetuo possideat latn ipsosquam
quos qui ex his procreandi sunt. Si qttis autem he-
redum meorum huic largitionis mese porliunculse
contraire voluerit, sanclus Petrus ei obviusportam
claudat Paradisi, el, nisi resipuerit, geliennalibus
ttauslris piiniendumtradal. Ut autem brec carlula
sit firniior, signo aslipulationis meoe, anle scccle-.
siamsancti Nigasii, eam signavi, el filiis fidelibus-

que meis corroborandamtradidi. S. Gtialerannico-
mitis. S. Hugonis primogenili.S. conjugisAdelidis.
S. Gualerannifilii. S. Fulcoisi filii.S. Teduini vice-
comilis. S. Heluisiclerici. S. Drogonisde Coflanle.
S. AnsoldiParisii. S. Hilduini, filiiHermeri. S. Wil-
lelmi Calvi. S. Guarnerii proeposili.S. Odonis de
Porta. S. Bernardi Alba Sella. S. Guarini clerici.
Vilalis.Johannis. >

CAPITULUMXLV.
De prava consuetudineusurpata a vicecomiteHil-

duino.

(Antea. 1080.)
<In nominesanclseel individtiseTrinilalis. Ego

Ilildtiinusvicecomes,audilorqiiiilemdicentis, quia
gandiumest angelis Dei"stiperuno peccatore pceni-
lenliam agente, nolum esse volo tam prspsentibus
quam fulurissanctseDeiecclcsioofidelibtts,quoniam
pascuaterrsemese,more antiquo jurequc perpetuo,
omnihusbesliis terrse Sancli Pelri Jociacensis cel-

lse, tam in bosco quam extra boscum, reddo, ut,
absque ulla contradictione, deinceps habeanl et

pascant acsluac hieme; pro salute scilicet animse
mese et pro remedio anitiisepatris mei Ilngoiiis,
qui, absenle juslicia, hanc pravamconsuetudiiiem

inlulil, ut et herbam velarel quam Deus de terra

jussil omnibusbesliis producere, atqtie pro pastu

(186)Gualerannussive WalerannusII, Mellentis
castri comes,obiit vel. a. 1069vel sequcnic.

A ipsiusherbseprecemaratrum sive boum quasi pcr
consuetudinemextorquere ab hominibusnon limo-

ret. Pro hac, inquam,consueludinemala quam ipse

posleumusquenunc usurpavi,graviter me peccasse
confiteor; atque, Hugonefralre meo annuenle, si-

cut proposui, pro animabus nostris, coram omni-

bus, relinqtto. Hanc aulem carlam manu propria
cum crucis signocorroboro, nomenque meum et

nomina fidelium noslrorum suhscribere jubeo. Si

quis aulemmalesanusaliquandoliancrem contraire

volueril, nisi cilo resipuerit, cutn Dathanet Abi-
ron vivus absorbealur humo; cum Herode inno-

centum occisore, alqtie Juda, Domini tradilore,
tradalur ignibus gehennse. S, Hilduinivicecomitis.,

qui hanc consitetttdinemdimisit.S. Hiigonis,fratris

Bejus. Nomina testium : Gualerannus, monachus et

prseposilus,qui pro bac re XXXnummorurasolidos
vicecomitidedit; Paulus monachus, qui hanc car^
tam scripsit; Roscelinus, OdodeRoseto, Aimar?

dus, filittsGuntardi;. Adamde Buschcledo; Wallc-

rius, filius Hugonisdc Aincurte; Willelmiis, nepos
ejus; Willelmus Plicans Monlem, Hugo Bruslans.^

Salicem, Hubertus de Roscto, Hurso mercator^
Tiwoldus, lilius ejus, HubcrlusDonzellus, Gausli-
nus Normannus,Gambardus, Garnerius Bullio. >

CAPITULUMXLVI.
De fera quarnusurpaveratDrococomes.

(Anlea. 1036).
<Verilas, quseest Dei filius, qui dixil: Egp sum

veritas,orlatur et docct aliena non rapere et propria.

largiri. QuapropteregoDroco (187), comesAmbia-

nensium.obamorcmflliiDeiet salutem animsemese,
consueludinemqttamcalunniabar mehabere in fera
Sancli Pelri Gisiaccnsis, qttseesl III kalendasjulii;
el brennaticum quod injuste accipiebam in Cal-

deriaco et sanclo Cirico el Droconis curle, ex.

toto dimiilo; et ul ha?cremissiofirmain perpetuum
maneat, manu propria has litteras corroboravicum
uxore et filiis et fidelibus meis. S. Droconis

comiiis. S. Ehlde comiiissse. S. Fulconis, fratris-
comilis. S. Rodulfi,filiicomilis. S. Gualterii, alle-
rius filii. S. Sansonis. S. HugonisBrustans Sali-
cem. S. Arnulfipraposili. S. AgardiFortini. S. Gat-
terii deGronniaco. S. Rodberlide Viri. S. Olhmundi

D S. Guidonis, filii Sansgualonis.S. Ivonis Guespa?.
S. GualteriiFranci. S. Huberti de Roseto.S. Ursa-
nis arcbidiaconi. S. HugonisBascodelis.>

CAPITULUMXLVH.
De Rainberloel Frodburga, ab Odonecomiledivv.

(Antea. 1061).
<In Deinomine. EgoOdo,Manassefilius, notum

facerevolopraesentipopuloet futuro, cum Hugone,
fratre meo, annuente, me dedisseCarnolensimo-
nasterio sancti Petri ac Josiacensi cellseprsedicti
monasterii,ex nostra familiaservum,nomineRaim-